



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/2021 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Resolução nº 002/2024 que regulamentou a pesquisa de preço.

1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO CONTÍNUO E REGULAR DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, PRODUTOS PARA COPA E COZINHA, BEM COMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE-MT.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24/07/2025 à 13/08/2025

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o disposto na Resolução nº 002/2024:

(x) I - Painel de Preços e Banco de Preços Radar TCE-MT;

() II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Foi priorizado o inciso I e II como fonte de consulta)

() IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foi priorizado o inciso I e II como fonte de consulta)

() Outros Critérios:



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias foi adotado a metodologia para balizamento de preço por média, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:

MAPA DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PRODUTO	UNID.	QTDE.	CONTRATANTE	PREÇO UNIT. (EM R\$)	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
ITEM 1						
Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido desódio, cloro, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo: comum	FRASCO 2 LITRO	30	FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI	R\$ 10,99		
Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido desódio, cloro, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo: comum	FRASCO 2 LITROS	30	COMANDO DA MARINHA	R\$ 13,76		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74, 50, densidade de 1,20 a 1g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum	FRASCO 2 LITROS	30	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	R\$ 13,14	R\$ 12,63	R\$ 378,90
TOTAL						
ITEM 2						
Desinfetante Composição: Cloreto De Benzalcônico, Emulsificante, Essência, Princípio Ativo: Cloreto De Benzalcônico, Teor Ativo: 0,7% (P/P), Forma Física: Líquida, Característica Adicional: Bactericida Aromatizante Com Fragrâncias Suaves	FRASCO 2 LITROS	40	FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI	R\$ 8,93		
Desinfetante, composição a base de quaternário de amônio, forma física solução aquosa concentrada, característica adicional com aroma	FRASCO 2 LITROS	40	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO	R\$ 9,91		
Desinfetante - perfumado de uso geral, indicado para limpeza e desinfecção simultâneas, em pisos, louças sanitárias e superfícies fixas em geral - frasco 2 litros	FRASCO 2 LITROS	40	CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS	R\$ 6,70		
TOTAL						
				R\$ 8,51	R\$ 340,40	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

ITEM 3						
Detergente, composição tensoativo aniônico, tensoativo não-aniônico agente um, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais ph 6,5 a 7,5, aspecto físico líquido	FRASCO 500 ML	10	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO	R\$ 2,55		
Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem De Louças, Aroma: Inodoro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido Incolor	FRASCO 500 ML	10	CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	R\$ 2,89		
Detergente - composição: tensoativo aniônico, amônica alcalizante e sequestr, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: ph 10,5 a 11,5, aspecto físico: líquido	FRASCO 500 ML	10	FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI	R\$ 2,97		
TOTAL				R\$ 2,80	R\$ 28,00	
ITEM 4						
Espuma limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos	PACOTE	10	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO	R\$ 3,18		
Lã de aço 1x8 - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico. - Lã de aço 1 x 8 - composto de aço carbono,	PACOTE	10	MUNICÍPIO DE CANARANA	R\$ 3,39		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

acondicionado em saco plástico.						
Esponha para limpeza - tipo esponja de aço - qualidade equivalente	PACOTE	10	MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU	R\$ 3,09		
TOTAL						
				R\$ 3,22	R\$ 32,20	
ITEM 5						
Esponha limpeza, material espuma/ nylon, formato retangular, abrasividade mínima/ média, aplicação ou tensílios e limpeza em geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75mm, espessura mínima 20 mm	UNIDADE	10	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	R\$ 1,83		
Esponha multiuso para limpeza	UNIDADE	10	NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL.	R\$ 1,55		
Esponha para louça-tipo dupla face medindo (11 x 7,5 x 2,3.) em com formato retangular em poliuretano e fibra sintética abrasiva resistente na cor verde/amarela. Contendo no rótulo obrigatoriamente a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	10	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SINOP	R\$ 1,70		
TOTAL						
				R\$ 1,70	R\$ 17,00	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

ITEM 6								
Pano de limpeza - microfibrã - alta absorção - medida mínima 45 x 65 cm - pano de limpeza	UNIDADE	05	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	RS 10,58				
Pano microfibrã multiuso tamanho p	UNIDADE	05	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA GUARITA	RS 11,12				
Pano limpeza material: microfibrã. Comprimento: 60 cm. Largura: 40 cm. Características adicionais: alto grau absorção. Aplicação: uso geral. Tipo: toalha	UNIDADE	05	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA.	RS 10,78				
TOTAL								R\$ 10,83 R\$ 54,15
ITEM 7								
Limpador perfumado II	FRASCO 1 LITRO	30	MUNICIPIO DE DOVERLANDIA	RS 9,15				
Limpador perfumado II	FRASCO 1 LITRO	30	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RS 9,49				
Limpador de piso perfumado	FRASCO 1 LITRO	30	CAMARA MUNICIPAL DE GOIATUBA	RS 11,99				
TOTAL								R\$ 10,21 R\$ 306,30
ITEM 8								



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

Limpador multiuso doméstico - líquido, composto de linear alquilbenzenosulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, perfume e água, embalado em frasco plástico, e suas condições deverão estar de acordo com a port.874 de 05/11/98, e/registro no min. da saúde. (frasco de 500 mililitros). Ou similar.	FRASCO 500ML.	30	ITIQUEIRA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 5,90	
Limpador multiuso doméstico - líquido, composicao: aquil benzene sulfonato de sodio, solvente coadjuvantes, tenso ativo anionico, solvente coadjuvantes, sequestrante, fragancia e agua. em embalagem apropriada de 500 ml, legislacao vigente de acordo com registro no ministerio da saude ou anvisa qualidade igual ou superior a veja.	FRASCO 500ML	30	MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU	R\$ 6,88	
Limpador multiuso doméstico - líquido, acondicionado em embalagem plastica de 500ml, com, composto de composicao: alquil benzene, sulfonade sodio, alcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essencia e agua., perfume, embalado em embalagem contendo em seu rotulo: dados do fabricante, principio ativo, modo de uso, responsavel tecnico, e suas condicoes deverao estar deacordo com a registro no ministerio da saude ou anvisa	FRASCO 500ML.	30	MUNICIPIO DE SALTO DO CEU	R\$ 6,01	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

TOTAL					R\$	R\$
ITEM 9						
Naftalina 50 grama	PACOTE 50G	15	MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE		R\$ 3,76	R\$ 187,80
Naftalina repelente em bolas 50gr- solida em pastilhas (hidrocarboneto aromatico), naftalina 100%, uso domestico, para protecao de casa (para repelir de tracac, baratas e pombos). Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante	PACOTE 50G	15	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI		R\$ 3,90	
Naftalina em pedra	PACOTE 50G	15	CAMPO NOVO DO PARECIS CAMARA MUNICIPAL		R\$ 4,50	
TOTAL					R\$ 4,05	R\$ 60,75
ITEM 10						
Odorizador de Ambientes Aerosol, conteúdo 360ml/240g sem Cfe. essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Marca igual ou superior a Bom Ar, Glade ou Ultra Fresh.	FRASCO 360 ML	20	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE		R\$ 17,79	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

Odorizador ambiental aerossol, nas fragrâncias lavanda, flores e erva doce; solubilizantes, coadjuvantes, perfume, butano e propano, sem Cfc, acondicionado em frasco de alumínio de 360ml e 240 gramas. Produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Ref. Glade ou Bom Ar ou de qualidade igual ou superior.	FRASCO 360 ML	20	CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU	R\$ 20,82		
Odorizador / desodorizador de ar ambiental 360 ml	FRASCO 360 ML	20	MUNICÍPIO DE FARROUPILHA	R\$ 16,99		
TOTAL				R\$ 18,53	R\$ 370,60	
ITEM 11						
Pano de prato atalhado para cozinha 100% algodão absorção máxima secagem rápida, qualidade premium 45x70cm-sortidos.	UNIDADE	06	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SINOP	R\$ 11,29		
Pano de prato atalhado –guardanapo – 100 % algodão – 40x60cm. Contendo no rótulo obrigatoriamente a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	06	SINOP CÂMARA MUNICIPAL.	R\$ 9,15		
Pano de prato, atalhado felpudo para cozinha, 100% algodão de boa qualidade, com alta absorção, cores diversas, podendo ter estampas ou bordado nas bordas,	UNIDADE	06	MUNICÍPIO DE SINOP	R\$ 10,51		



Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

medindo aproximadamente 45x75cm, gramatura entre 350 e 400g/m2. produto deverá ter etiqueta com dados e identificação e marca do fabricante.						R\$ 61,92	R\$ 10,32	
TOTAL								
ITEM 12								
Pano multiuso em microfibras	UNIDADE	03			INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE VARGEM GRANDE	R\$ 25,00		
Pano microfibras multiuso gg 60cmx80cm	UNIDADE	03			CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA GUARITA	R\$ 25,83		
Panos de limpeza (Microfibras Multiuso)	UNIDADE	03			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	R\$ 28,90		
TOTAL								R\$ 79,74
ITEM 13								
Papel higienico	PACOTE 4 UNID	60			CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL	R\$ 9,00		
Papel higiênico material: celulose virgem, comprimento: 30m, largura: 10cm, tipo: picotado, quantidade folhas: simples, cor: branca	PACOTE 4 UNID	60			FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI	R\$ 10,88		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Papel higienico de alta qualidade - folha dupla, de alta qualidade, picotado, somente na cor branca, medindo 300m x 10 cm, sem fragancia, sem relevo, resistente e hidrossolúvel, composto de 100% fibras naturais	PACOTE 4 UNID	60	SINOP CAMARA MUNICIPAL	R\$ 9,00	R\$ 9,63	R\$ 577,80
TOTAL						
ITEM 14						
Papel toalha - crepado, interfolhado com 02 dobras, no tamanho 23 x 22 cm, impureza maximo de 15 mm2/m2, conforme norma tappit 437 cm-90, absorcao maxima de 70s, na cor branca	PACOTE 1000 FOLHAS	15	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUPA	R\$ 23,99		
Papel toalha interfolhado - de primeira qualidade premium - celulose 100% virgem, duas dobras, super absorção aproximadamente 20x20, pacote com 1000 folhas. De alta qualidade, somente na cor branca - gramatura aproximadamente 20g/m²	PACOTE 1000 FOLHAS	15	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SINOP	R\$ 19,23		
Papel toalhairterfolha 23x27 e/1000 folhas	PACOTE 1000 FOLHAS	15	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA.	R\$ 25,18		
TOTAL						
ITEM 15					R\$ 22,80	R\$ 342,00



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

Luva Proteção Material: Borracha Nitrilica. Tamanho: Médio, tamanho cano: Médio. Tipo: 5 Dedos, Aplicação: Serviços Gerais. Tipo Uso: Reutilizável	PAR	04	FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI	R\$ 10,20		
Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante	PAR	04	CONSELHO REG DOS REPRES COMERCIAIS DO ESTADO DE MT	R\$ 12,38		
Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr 13393, diversos tamanho, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante	PAR	04	MUNICÍPIO DE NOVA NAZARE	R\$ 9,99		
TOTAL				R\$ 10,86	R\$ 43,44	
ITEM 16						
Pedra sanitária - desodorizador de vaso sanitário com suporte. Aspecto físico: tablete sólido de 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote e validade do produto	UNIDADE	60	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE	R\$ 1,56		
Pedra sanitaria 25 gramas	UNIDADE	60	MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA	R\$ 1,60		
Pedra sanitaria - tipo de 35 gramas, embalada em plástico transparente, com suporte para colocação em bacia sanitária, fragrância diversas, em sólido, composto de	UNIDADE	60	MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA	R\$ 1,62		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

composicao: sulfato de sodio, fragrancia, pigmento, coadjuvante. Com indicacao do quimico responsavel, interface com o consumidor, registrado na anvisa						R\$ 1,59	R\$ 95,40
ITEM 17							
Sabonete liquido aromas variados	UNIDADE	20			INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CACERES	R\$ 12,97	
Sabonete liquido, neutro, para higiene das maos frasco de 500 ml	UNIDADE	20			CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUPA	R\$ 14,63	
Sabonete liquido 500 ml	UNIDADE	20			CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	R\$ 16,05	
ITEM 18							
Saco plastico lixo capacidade: 100l, cor: preta, largura: 105cm, altura: 75cm, espessura: 0,10 micra, normas tecnicas: nbr 9190 e 9191, material: polietileno	PACOTE 5 UNIDS	80			CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	R\$ 7,51	
Saco de lixo - 100l	PACOTE 5 UNIDS	80			TESOURO CAMARA MUNICIPAL DE POXOREO	R\$ 5,89	
Saco para lixo domestico - de polietileno,	PACOTE	80			ITIQUEIRA CAMARA	R\$	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

com capacidade de 100 litros, medindo (larg. 75cmxalt. 105cmxesp. 0,13mm), na cor preta, pesando 4kgs. nbr 9190, nbr 9191. (pacote com 5 unidades). Ou similar.	5 UNIDS		MUNICIPAL	6,26	R\$ 6,55	R\$ 524,00
TOTAL						
ITEM 19						
Saco plástico para lixo, capacidade 15L, apresentação peça única, largura 59 cm, altura 62 cm.	PACOTE 20 UNIDS	50	MUNICÍPIO DE BONOPOLIS	R\$ 5,98		
Saco para lixo 15l	PACOTE 20 UNIDS	50	ITAGUARU CAMARA MUNICIPAL	R\$ 4,80		
Saco para lixo pacote com 10 und, capacidade 15l.	PACOTE 20 UNIDS	50	CAMARA MUNICIPAL DE LADARIO	R\$ 6,00		
TOTAL						
					R\$ 5,59	R\$ 279,50
ITEM 20						
Saponáceo cremoso, embalagem c/ 300 ml, perfumado.	UNIDADE	15	MUNICÍPIO DE SÍTIO D'ABADIA	RS 13,80		
Sapólio er original 300ml	UNIDADE	15	CAMPO NOVO DO PARECIS CAMARA MUNICIPAL	RS 15,00		
Saponáceo cremoso - princípio ativo abrasivo inorgânico, composição básica	UNIDADE	15	MUNICÍPIO DE COTRIGUACU	RS 10,69		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

TOTAL					R\$	R\$
ITEM 21						
Rodo de alumínio medindo 60cm	UNIDADE	02	CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA	R\$ 54,90		
Rodo material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, comprimento suporte: 60cm, quantidade borrachas: 1un, características adicionais: cabo aproximadamente 1,50 m	UNIDADE	02	CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	R\$ 52,17		
Rodo tamanho grande 60cm com cabo de alumínio medindo 1,2m	UNIDADE	02	MUNICÍPIO DE PALMAS	R\$ 64,83		
TOTAL					R\$ 57,30	R\$ 114,60
ITEM 22						
Vassoura - de nylon, cabo de madeira revestido com capa plástica, c/roscas, medida da base 30 cm, com base de plástico.	UNIDADE	02	CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA.	R\$ 18,15		
Vassoura de nylon com cabo de madeira revestido, base plástica de 30 cm	UNIDADE	02	MUNICÍPIO DE LAMBARÍ D'OESTE	R\$ 19,19		
Vassoura com cerdas de nylon ceça plástica rosqueável e resistente. Diversas	UNIDADE	02	MUNICÍPIO DE SINOP	R\$ 19,38		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

cores, com cabo de madeira plastificado, medindo 1,20cm e ponteira para pendurar.						R\$ 18,91	R\$ 37,82
TOTAL							
ITEM 23							
Álcool etílico limpeza de ambientes, concentração 70%, aplicação limpeza, características adicionais líquido, tipo etílico	UNIDADE	05	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS DPTO MT	RS 12,25			
Álcool etílico limpeza de ambientes tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%	UNIDADE	05	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	RS 16,27			
Tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido	UNIDADE	05	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH	RS 14,14			
TOTAL							
						R\$ 14,22	R\$ 71,10
ITEM 24							
VASSOURA caipira de palha com cabo tradicional reforçada-Dimensões: 1,30 m altura total; 30 cm de largura	UNIDADE	03	PRIMAVERA DO LESTE CAMARA MUNICIPAL	RS 39,73			
Vassoura - de cerda de palha (tipo caipira), cabo de madeira, medida da base 30cm, com base de arame	UNIDADE	03	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUPA	RS 35,00			



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Vassoura caipira com cabo (palha), palha amarrado / trancado com no mínimo 3 fios de barbante de nylon, com abertura total 30cm (largura da palha), cabo de madeira de 1,20mt reforçado, cabo fixado com arame de aco, com palha natural reforçada	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI	R\$ 42,22	R\$ 38,98	R\$ 116,94
TOTAL.						
ITEM 25						
Rodo de espuma limpador de azulejo c/ cabo 30 cm	UNIDADE	05	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE	R\$ 17,44		
Rodo de espuma - limpa azulejo, com manta abrasiva, com base de plastico resistente com aproximadamente 22 cm x 6 cm, espuma medindo aproximadamente 25 x 8 x 2 (altura) cm, manta abrasiva com aproximadamente 0,5 cm, cabo de madeira revestida 1,2 m, Rodo de espuma - limpa azulejo, com manta abrasiva, com base de plastico resistente com aproximadamente 22 cm x 6 cm, espuma medindo aproximadamente 25 x 8 x 2 (altura) cm, manta abrasiva com aproximadamente 0,5	UNIDADE	05	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIATA	R\$ 16,69		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

cm, cabo de madeira revestida 1,2 m.						
Rodo cabo: madeira. Suporte: madeira. Comprimento suporte: 30 cm. Características adicionais: com espuma na base.	UNIDADE	05	CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA.	R\$ 20,62	R\$ 18,25	R\$ 91,25
TOTAL						
ITEM 26						
Vassoura de jardim de plástico virgem, resistente, alta qualidade, no mínimo 22 dentes, entregar encabado, com cabo de madeira envernizado de 1,50 m.	UNIDADE	02	MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	R\$ 23,65		
Vassoura jardim arame regulável com cabo	UNIDADE	02	MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL	R\$ 25,52		
Vassoura plástica para jardim, com 24 dentes, cabo em madeira torneado resistente e leve com no mínimo 120 cm. Unidade.	UNIDADE	02	ESTADO DE MATO GROSSO	R\$ 22,39		
TOTAL						
					R\$ 23,85	R\$ 47,70
ITEM 27						
Sabão alvejante - em po em caixa de 800 gramas	CAIXA 800G	03	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATUPA	R\$ 12,67		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

Sabão pó aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável	CAIXA 800G	03	CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	R\$ 14,35		
Sabão alvejante - em pó, para remoção de manchas entecidos, em máquinas industriais de lavanderia, com alquilbenzeno, sulfonato, tripolifosfato-silicatoe carbonato desódio, carboximetilcelulose sodica, eliminador bactericida de germes, fungos e virus	CAIXA 800G	03	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBI RATA	R\$ 12,44		
TOTAL				R\$ 13,15	R\$ 39,45	
ITEM 28						
Sabão em barra, composição básica ácidos graxos, glicerina e água, embalado em saco plástico com 5 unidades de 180 gramas cada.	PACOTE 5 UNIDS	05	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA GUARITA	R\$ 14,30		
Sabão barra composição básica: sais + ácido graxo, tipo: neutro, características adicionais: com perfume	PACOTE 5 UNIDS	05	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO	R\$ 15,58		
Sabão em barra tradicional – sabão barra glicerinado neutro pet c/ 5 unidades.	PACOTE 5 UNIDS	05	SINOP CAMARA MUNICIPAL	R\$ 15,78		
TOTAL				R\$	R\$	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

				15,22	76,10
ITEM 29					
Balde - em plastico translucido com capacidade de 12 litros graduado com alca acondicionado em embalagem apropriada para o produto rotulo com nr. De lote data de fabricacao e procedencia	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE JAURU	R\$ 17,14	
Balde - de polietileno, plastico de alta densidade, com capacidade de 12 litros, com alca em aco galvanizado, cor preto.	UNIDADE	02	ARIPUANA CAMARA MUNICIPAL	R\$ 18,57	
Balde plastico preto 12 lts alca de metal	UNIDADE	02	MUNICIPIO DE DIAMANTINO	R\$ 17,05	
TOTAL					
				R\$ 17,59	R\$ 35,18
ITEM 30					
Cloro gel - 1 lt	FRASCO 1L	20	CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA	R\$ 11,90	
COLORO GEL Hipoclorito de sódio, alquil dimetil amina óxida, metassilicato de sódio, lauril, éter sulfato de sódio, essência e água. Principio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: mínimo 2,5%. Frasco com 1 litro.	FRASCO 1L	20	CAMARA MUNICIPAL DE AGUA FRIA DE GOIAS	R\$ 14,00	
Cloro em gel desinfetante 01 lt	FRASCO	20	CAMARA MUNICIPAL DE	R\$	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHIA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

	1L	COLNIZA.	15.22	R\$ 13.71	R\$ 274.20
TOTAL					
ITEM 31					
Açúcar cristal – 2kg composição: sacarose extraída da cana-de-açúcar, livre de impurezas e aditivos químicos. Apresentação: cristais brancos ou levemente amarelados, de aspecto seco e solto, sem umidade ou grumos.	PACOTE 2 KG	10	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUERÊNCIA RS 9,08		
Açúcar obtido da cana de açúcar, do tipo cristal na cor branca, sem fermentação, isento de sujidades e parasitas, acondicionado em pacote de 2kg.	PACOTE 2 KG	10	MUNICÍPIO DE NOVA NAZARE RS 8,99		
Açúcar (sede) - branco tipo cristal obtido da cana de açúcar – pacote de 2kg	PACOTE 2 KG	10	MUNICÍPIO DE NOVA UBIATA RS 8,92		
TOTAL					
				R\$ 9,00	R\$ 90,00
ITEM 32					
Água mineral - natural com gás, acondicionada em garrafa pet. tampa com rosca e laçre, contendo 500 ml - fardo com 12 unidades	PACOTE 12 UNIDS	40	MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA R\$ 21,98		
Água mineral natural sem gás,	PACOTE	40	MUNICÍPIO DE SAPEZAL R\$		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

acondicionada em garrafa pet 500 ml, pacote com 12 unidades.	12 UNIDS		24,00	R\$ 22,97	R\$ 918,80
Agua mineral - natural com gas, acondicionada em garrafa pet, tampa e/ou sca e lacre, contendo 500 ml, pacote com 12 unidades	PACOTE 12 UNIDS	40	R\$ 22,92		
TOTAL					
ITEM 33					
Bala sortida	PACOTE 500G	10	R\$ 24,45		
Bala - ao leite recheado, dura, obtido do leite, ausentes de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor proprios, acondicionado de forma adequada, embalado em saco plastico	PACOTE 500G	10	R\$ 24,20		
Bala - caramelo tipo toffee, macia, acucar, xarope de glicose, isento de sujidades, parasitas e larvas, com cor, odor e sabor proprios, acondicionado de forma adequada, embalado em material apropriado	PACOTE 500G	10	R\$ 24,99		
TOTAL					
				R\$ 24,55	R\$ 245,50



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

ITEM 34							
Biscoito sabor: leite, tipo: amanteigado, características adicionais: rosquinha	PACOTE 330G	06	FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI	R\$ 7,99			
Biscoito amanteigado 400g	PACOTE 330G	06	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO	R\$ 7,63			
Biscoito tipo amanteigados 330 gr composto por farinha de trigo enriquecida com ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, manteiga hidrogenada, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico melhorador de farinha, estabilizante	PACOTE 330G	06	MUNICÍPIO DE UNIÃO DO SUL	R\$ 7,95			
TOTAL				R\$ 7,86	R\$ 47,16		
ITEM 35							
Biscoito tipo água e sal – 350g composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, fermentos químicos e ingredientes permitidos pela legislação vigente. Apresentação: biscoitos crocantes, de formato padronizado, sem quebras excessivas ou alterações de textura. Sabor suave e levemente salgado, sem odor ou gosto estranhos. Dimensão: embalagem	PACOTE 360G/400G	10	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUERÊNCIA	R\$ 5,99			



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

contendo 350g do produto.						
Biscoito com sal - tipo água e sal, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substâncias permitidas, pesando 345 a 360 gramas	PACOTE 360G/400G	10	MUNICIPIO DE COTRIGUACU	R\$ 5,95		
Biscoito com água e sal 360 gr, dupla embalagem, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PACOTE 360G/400G	10	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE	R\$ 5,80		
TOTAL						
ITEM 36					R\$ 5,91	R\$ 59,10
Café torrado e moído, embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abci, pacote 500 gramas.	PACOTE 500 G	45	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO	R\$ 35,89		
Café tradicional torrado e moído, embalado a vácuo, acondicionado em pacote de 500 gramas produto de primeira qualidade, com	PACOTE 500 G	45	MUNICIPIO DE JUARA	R\$ 38,56		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

identificação do fabricante, prazo e validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abci com registro no ministério da saúde em atendimento a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – cnpa					
Café especial - café torrado e moído, extra forte. Qualidade global superior, certificado com selo da abic, embalado a vácuo, dupla embalagem, contendo 500 (marca 03 corações).	PACOTE 500 G	45	SINOP CAMARA MUNICIPAL	R\$ 34,43	
TOTAL					R\$ 36,29
ITEM 37					R\$ 1.633,05
Chá camomila, constituído de flores, de espécimes vegetais genuínos dessecados, de cor, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas	PACOTE 10 G	20	MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU	RS 2,75	
Chá - camomila, constituído de flores, de espécimes vegetais genuínos dessecados, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem apropriada	PACOTE 10 G	20	MUNICIPIO DE VALE DE SAO DOMINGOS	RS 3,89	



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

Chá camomila - sachê	PACOTE 10 G	20	MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO	R\$ 3,95		
TOTAL						
ITEM 38					R\$ 3,53	R\$ 70,60
Chá de erva doce, embalagem: contendo 10g com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com resolução 12/78 da empa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	PACOTE 10 G	20	MUNICÍPIO DE ARIQUANA	R\$ 2,83		
Condimentos para chá 10 gr (erva-doce, canela, cravo, camomila) - item de 1º linha, 100% natural, devidamente embalado, sem sujidades e com prazo de validade mínima de 12 meses.	PACOTE 10 G	20	MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA	R\$ 3,35		
Chá de erva doce - 10 g	PACOTE 10 G	20	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO	R\$ 2,18		
TOTAL						
					R\$ 2,79	R\$ 55,80
ITEM 39						
Anis estrelado: sementes gemínias desidratadas. Apresenta uma cor	PACOTE 15 G	20	MUNICÍPIO DE SORRISO	R\$ 5,50		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

amarronzada, com odor e sabor característicos. Embalagem primária transparente contendo 15g. O produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.						
Chá anís estrelado, 10g, sementes desidratadas, com cor, sabor e odor característicos, entregue em embalagem resistente, lacrada e rotulada, não podendo apresentar resíduos ou impureza. Deve ser entregue produto com validade mínima de 06 meses, a contar da data de recebimento	PACOTE 15 G	20	MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	R\$ 5,26		
Anís estrelado, em forma de flor, para chá. 10-15g	PACOTE 15 G	20	MUNICIPIO DE GRAMADO DOS LOUREIROS	R\$ 6,64		
TOTAL				R\$ 5,80	R\$ 116,00	
ITEM 40						
Cravo da índia, embalagem de 08 gramas, contendo as informações nutricionais e validade.	PACOTE 8G	10	MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	R\$ 4,02		
Cravo da índia pacote mínimo 08 gramas	PACOTE 8G	10	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE	R\$ 4,20		
Cravo da índia (distritos) - obtido do botao floral de especiaria genuína, de coloracao	PACOTE 8G	10	MUNICIPIO DE NOVA UBERATA	R\$ 4,40		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

pardo escura, cheiro e sabor próprios, com teor de umidade máxima de 16%, isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes - 8g							R\$ 4,21	R\$ 42,10
TOTAL								
ITEM 41								
Maionese com média 25% de lipídios, produzida segundo os critérios de boas práticas de fabricação, estando em consonância com a legislação microbiológica específica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso	POTE 500G	6			MUNICIPIO DE ARIQUANA	R\$ 12,90		
Maionese -emulsão cremosa obtida com ovos e óleo vegetal, sem adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, acondicionada em embalagem de 500 gramas.	POTE 500G	6			MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO NORTE	R\$ 12,80		
Maionese - emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e	POTE 500G	6			MUNICIPIO DE SALTO DO CEU	R\$ 12,49		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, hermeticamente fechado, acondicionado em pote de plástico 500 gr						R\$ 12,73	R\$ 76,38
TOTAL							
ITEM 42							
Canela em casca com pacote de 10gr	PACOTE 10G	15	MUNICIPIO DE COLNIZA		R\$ 3,10		
Canela -- em pau, obtida da planta pedaços em paus limpos, na cor parda amarelada ou marrom claro, com aspectos cheiros aromático e sabores próprios, livres de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico contendo 10 gramas	PACOTE 10G	15	ARIPUANA CAMARA MUNICIPAL		R\$ 3,49		
Canela em casca, acondicionada em pacote mínimo de 10 gramas produto obtida da casca de espécimes vegetais genuínos, de coloração pardo, amarelada ou marrom claro, com aspecto cheiro aromático e sabor próprio, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, com identificação do fabricante, prazo e validade	PACOTE 10G	15	MUNICIPIO DE JUARA		R\$ 3,41		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragt@hotmail.com

TOTAL						R\$	R\$
ITEM 43							
Erva mate p/ chimarrão (Ilex paraguariensis) 1ª qualidade - com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde. Pacote de 1 kg.	PACOTE 1KG	27	MUNICIPIO DE SAPEZAL	RS 31,25			R\$ 49,95
Erva mate chimarrão 1 kg	PACOTE 1KG	27	CAMPO NOVO DO PARECIS CAMARA MUNICIPAL	RS 32,98			
Erva mate chimarrão	PACOTE 1KG	27	CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADAO DO SUL - MS	RS 33,95			
TOTAL						R\$ 32,73	RS 883,71
ITEM 44							
Margarina vegetal - com sal, com mais de 60% lipídeos, livre de gordura trans - embalagem 500 gramas.	UNIDADE	6	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	RS 12,50			
Margarina vegetal - com sal - pote 500 gramas	UNIDADE	6	MUNICIPIO DE COLNIZA	RS 11,89			



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

Margarina vegetal com sal composto de 80% gordura e leite(lípidos), podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro, e sabor próprio, acondicionado em pote contendo 500 grs embalado em pote individual de 500 grs	UNIDADE	6	MUNICIPIO DE COTRIGUACU	R\$ 9,37		
TOTAL					R\$ 11,25	R\$ 67,50
ITEM 45						
Copo descartável 180ml - caixa com 2.500 und	CAIXA 2500 UNIDADE	03	CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS	R\$ 188,60		
Copos descartáveis medindo 180ml, caixa com 2.500 unidades	CAIXA 2500 UNIDADE	03	CAMARA MUNICIPAL DE TORRES	R\$ 189,32		
Copo plástico (polipropileno), descartável, biodegradável, com capacidade de 180ml, para consumo de bebidas. Não pode derreter com líquidos com temperatura de até 70°. Dimensões mínimas: 70mm / 85mm / 47mm (Boca / Altura / Fundo). Produto Normalizado, produzido conforme NBR 14865. Caixa com 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades, contendo embalagens com 100 (cem) copos cada.	CAIXA 2500 UNIDADE	03	CAMARA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	R\$ 180,00		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragt@hotmail.com

TOTAL					R\$	R\$
ITEM 46						
Copo descartável - de poliestireno, para líquidos, com capacidade de 50ml, acondicionado em embalagem com 100 copos	CAIXA 2500 UNIDADE	01	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA	R\$ 98,00		R\$ 557,91
Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 50ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico e biodegradável	CAIXA 2500 UNIDADE	01	COMANDO DA MARINHA	R\$ 82,95		
Copo descartável material: polipropileno, capacidade: 50ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: creme	CAIXA 2500 UNIDADE	01	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ	R\$ 88,57		
TOTAL					R\$ 89,84	R\$ 89,84
ITEM 47						
Filtro para café nº 103 (caixa com 30 und). Ou similar.	CAIXA 30 UNIDADE	15	ITIQUEIRA CÂMARA MUNICIPAL	R\$ 5,89		
Filtro de papel para café nº103	CAIXA	15	MUNICÍPIO DE SANTA RITA	R\$		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
 Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
 E-mail: camaragnt@hotmail.com

	30 UNIDADE		DO TRIVELATO	6,01		
Filtro de café tamanho 103	CAIXA 30 UNIDADE	15	MUNICIPIO DE COLNIZA	R\$ 6,13		
TOTAL						
ITEM 48					R\$ 6,01	R\$ 90,15
Guardanapo de papel	PACOTE 50 FOLHAS	30	CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL	R\$ 3,00		
Guardanapo de papel	PACOTE 50 FOLHAS	30	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	R\$ 2,90		
Guardanapo de papel	PACOTE 50 FOLHAS	30	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO	R\$ 3,34		
TOTAL						
					R\$ 3,08	R\$ 92,40
ITEM 49						
Prato descartavel medio aprox. 17,5. Pacote com 10 unidades.	PACOTE 10 UNIDADE	15	MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL	R\$ 2,52		
Prato de plastico descartavel pacote com 10 unidades	PACOTE 10	15	MUNICIPIO DE ARIPUANA	R\$ 3,50		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

Prato descartavel 15 cm	UNIDADE PACOTE 10 UNIDADE	15	MUNICIPIO DE COLNIZA	RS 3,70		
TOTAL						
ITEM 50					RS 3,24	RS 48,60
Álcool etílico teor alcoólico: 70% v/v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel	UNIDADE	03	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO	RS 13,39		
Álcool etílico tipo: hidratado , teor alcoólico: 70% (70° gl) , apresentação: gel	UNIDADE	03	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH	RS 13,89		
Alcool em gel 500 ml	UNIDADE	03	MUNICIPIO DE NOVA NAZARE	RS 11,99		
TOTAL						
					RS 13,09	RS 39,27
ITEM 51						
Filtro para bomba de chimarrão pct com 2 und	UNIDADE	10	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA	RS 2,48		
Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	UNIDADE	10	MUNICIPIO DE BANDEIRANTE	RS 2,85		
Filtro para bomba de chimarrão. Pode ser	UNIDADE	10	CAMARA DE VEREADORES	RS		



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

utilizado em qualquer modelo de bomba para chimarrão, cor branco, embalagem com 2 unidades.			DO MUNICIPIO DE PRINCESA	1,96	R\$ 2,43	R\$ 24,30
TOTAL						

VALOR MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇO: R\$ 10.470,76 (Dez mil quatrocentos e setenta reais e setenta e seis centavos).

6 ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Gaúcha do Norte - MT, 13 de Agosto de 2025.

Vera Nice Schuck Regelmeier
Portaria Nº 003/2024